
                                                                        1 

 

 

Srpen 2010                                                                  Číslo I. 

Smolivecký 

ČTRNÁCTIdeník 
Deník pro Mladý Smolivec , Starý Smolivec, Radošice, 

Dožice a Budislavice. 
 

 

 

 



                                                                        2 

 

 

 

Ptáte se proč a za jakým cílem vznikl tento deník a náš 

tzv. „TRHÁK“? 

Navrácení kulturního vyžití do našich obcí, společné 

setkání mladších i starších generací při promítání filmů 

nejen ze současnosti, z dob našich rodičů, ale i 

připomenutí filmů z vlastní dílny. Chceme se vrátit do 

doby, kdy to u nás žilo .  

 

Důvod vzniku projektu 

Tento projekt se zaměří na všechny 

věkové kategorie, ale hlavně mladé. 

Měl by ukázat mladé generaci, jak 

trávili čas naši rodiče a 

prarodiče. Dnes, když 

chceme příjemně strávit 

volný čas, vyrazíme 

v lepším případě do Plzně 

do kina, ale většinou 

zasedneme doma 

k počítači nebo k televizi. 

Podle našich rodičů tohle není 

nejlépe strávený volný čas, chceme 

dokázat, že i my umíme kulturně žít.  

V 80. letech se ve Starém Smolivci 

v kulturním domě Na zámečku 

promítalo pravidelně ve středu a 

v pátek od 17:00 a od 

19:00 hodin a věřte 

nevěřte, prý bylo plno, 

říkali to naši. Sedělo se 

na obyčejných židlích, 

koukalo se na obyčejné 

plátno a promítaly se 

„luxusní“ filmy. A pozor! 

Kultury chtiví návštěvníci 

z ostatních obcí chodili pěšky, nebo 

movitější přijeli se starou 

škodovkou.



                                                                        3 

 

 

Zapomenutými místy do historie Smolivecka 
I přes nepříznivé počasí jsme se v sobotu 7. 8. 2010 vydali 

na historickou hru „ Zapomenutými místy do historie 

Smolivecka“. Sešli jsme se spolu z naší Mladosmoliveckou 

partou v 10:00 hod. v Kulturním domě ve Starém Smolivci, 

kde jsme vyčkávali, zda -li přestane pršet a možná i 

technická čtvrthodinka pro ty, co ještě snídali. Pro některé 

z nás překvapivě dorazil i Pan Kabátník, který byl tak 

hodný a přišel nám něco říci o historii nejen Smolivce, ale i 

našeho okolí. Pokoušeli jsme se většinu informací zachytit, 

abychom do historie nešli s prázdnou. 

Konečně vyrážíme po trase vyznačené na mapě a ani déšť 

nás nezastaví. Nechybí ani mapy, kompasy.  Pro ty 

modernější GPS navigace. 

Kolem 11:30 jsme dorazili k našemu „stánku“ občerstvení, 

který se nacházel u „Kotova mlýna“. Podávali se vuřty, čaj 

nebo limo. Po zhlédnutí historické hry v podání Evy 

Kubové a Vladislavy Růtové jsme se vydali podél potoka 

na Mladý Smolivec. Nikdo nevěřil vlastním očím. V lese na 

nás čekalo mnoho krásných hříbků, jako správní lesáci 

jsme všechny sebrali a pokračovali. 

V cíli na nás čekala mlsná odměna a kvízy, při kterých 

nakonec zvítězili Starosmolivečtí. 

Proč sedět doma u počítače, když jsme měli možnost 

vyrazit ven. A že pršelo? O to to bylo možná lepší, srandy 

jsme užili až až . 

Poděkování patří: Michalu Arnoštovi, Evě Kubové a 
Vladislavě Růtové a panu Karlu Kabátníkovi, že si dali práci 

s přípravami a ve svém volném čase s námi putovali po 

okolí Smolivecka. 



                                                                        4 

 

 

Veronika Straková 

Kino 

29. 8. 2010 od 15:00 se můžete těšit na tento program: 

1. Prezentace – Jak vznikal projekt 

2. Film z naší tvorby – Zapomenutými místy do historie 

Smolivecka 

3. Film dle Vašeho výběru 

 

Dále pro Vás připravujeme filmový TRHÁK : Vesničko má 

Smolivecká aneb naše pouťování. 

Všechny srdečně zveme !!!



                                                                        5 

 

 

 

Přehled Kulturních akcí na měsíc srpen 

  7. 8. 2010 Putování po památkách 

14. 8. 2010 Pouťová zábava v Mladém Smolivci 

15. 8. 2010 Vavřinecká pouť v Mladém Smolivci 

21. 8. 2010 Zahájení zimní fotbalové sezony  

29. 8. 2010 Kino Starý Smolivec 

 



                                                                        6 

 

 

 

 

 

Smajlík  

Jede blondýnka v nejlepších letech v autě 100 km/h. Zastaví ji policajt 

a říká: Paní víte, že jste překročila padesátku? A blondýnka na to: To v 

tom klobouku vypadám tak staře? 

 

Při hodině matiky napíše učitelka na tabuli příklad 8:2. A ptá se žáka:  

- Tak co na to říkáš, Jendo?  

- Nevím, nejdřív bych musel znát názvy týmů. 

 



                                                                        7 

 

 

Pepíčku musíme honem domů, já nechala zapnutou žehličku! Neboj 

mami, nic se nemůže stát, já zase nechal puštěný kohoutek. 

 

Potkají se dva ježkové. Jeden má obvázanou packu. 

„Co se ti stalo?" ptá se jeden. 

„Ale zapomněl jsem a podrbal jsem si záda" 

 

Víš, co je horší, než najít v jablku červa??? 

. 

. 

. 

. 

Najít tam jen půlku!!! 

Určitě znáte spousty dalších vtipů, napište nám je!!!! 

 

 Co byste chtěli vidět za váš oblíbený film? 

 Je něco, co byste chtěli v našich novinách? 

 Chcete nám něco vzkázat? 

 Líbí se Vám náš deník?  

 

 

Máte přístup na internet a odpověděli jsme na 

některou z otázek ANO? Nebo pro nás máte 

nějakou, která zde nezazněla? 



                                                                        8 

 

 

Napište nám na e-mailovou adresu 

smoliveckydenik@seznam.cz 

Pokud přístup k internetu nemáte, napište své 

náměty a rady na papír a ponechte v hostinci ve 

schránce. Pravidelně budeme vyzvedávat a na svou 

odpověď se můžete těšit v příštím čísle, které 

vyjde za měsíc. 

 

Členové projektového týmu: 

 Karolína Černá, Aneta Slavíčková, Veronika 

Straková, Jiří Krejčík, Jana Stará, Petra 

Stará a naši nejmenší . 

mailto:smoliveckydenik@seznam.cz

